
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от                                                           №  
 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город 

Михайловка Волгоградской области от 27.05.2016 г. № 1271 «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования 

городского округа город Михайловка Волгоградской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 

администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области                         

п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление администрации городского округа город Михайловка 

Волгоградской области от  27.05.2016 г. № 1271 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования городского 

округа город Михайловка Волгоградской области» внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить прилагаемые: 

Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного 

образования городского округа город Михайловка Волгоградской области; 

форму тарификационного списка; 

форму расчетного листа.». 

1.2. В Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений 

дополнительного образования городского округа город Михайловка Волгоградской 

области: 

- пункт 2.4 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Конкретный размер оклада (ставки) тренеров и тренеров-преподавателей не может 

быть ниже 250 процентов и не может превышать 500 процентов минимального размера 

оклада (ставки) первого квалификационного уровня по профессиональной 

квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня», 

установленного Законом № 1862-ОД. 

В штатном расписании возможно применение наименования двойных должностей, 

профессий. При этом должностной оклад устанавливается по более высокому значению 

базового оклада.»; 

- в абзаце втором подпункта 3) пункта 4.2 раздела 4 слова «Надбавка за стаж работы 

устанавливается педагогическим работникам за стаж педагогической работы» заменить 

словами «Надбавка за стаж работы устанавливается педагогическим работникам, тренерам, 

тренерам-преподавателям за стаж по специальности»; 

- пункт 5.6 раздела 5 изложить в следующей редакции: «5.6. К должностному окладу 

педагогических работников образовательных учреждений дополнительного образования 



                                                               
детей (педагогов дополнительного образования детей) применяется надбавка за 

квалификационную категорию в следующих размерах: 

при наличии высшей квалификационной категории – 30 процентов оклада (ставки); 

при наличии первой квалификационной категории – 15 процентов оклада (ставки); 

при наличии категории на соответствие – 5 процентов оклада (ставки). 

Надбавка за квалификацию работника для должностей тренер, тренер-преподаватель 

устанавливается с учетом уровня его профессиональной подготовки, компетентности и 

квалификации. Конкретный размер надбавки за квалификацию устанавливается локальным 

актом учреждения в пределах фонда оплаты труда учреждения и не может превышать 50 

процентов базового оклада. 

Аттестация педагогических работников осуществляется в соответствии с 

действующими нормативными правовыми актами.»; 

- пункт 5.7 раздела 5 изложить в следующей редакции: «5.7. Заработная плата 

педагогических работников образовательных учреждений дополнительного образования 

детей (педагогов дополнительного образования детей) рассчитывается по формуле: 

 

ЗП = (О + А) x п + Д 1-п, 

где: 

ЗП - заработная плата работника; 

О - минимальный оклад педагогического работника (педагога дополнительного 

образования детей) (Приложение № 1); 

А - надбавка за квалификационную категорию; 

п - объем выполняемой нагрузки (количество ставок); 

Д 1-п - стимулирующие выплаты.»; 

- пункты 5.8 - 5.10 раздела 5 исключить; 

- пункт 5.11 раздела 5 изложить в следующей редакции: «5.11. Оплата труда тренеров, 

тренеров-преподавателей производится по: 

нормативу оплаты труда за подготовку спортсменов на этапах спортивной подготовки, 

установленному в зависимости от численного состава спортсменов на этапах спортивной 

подготовки по группам видов спорта; 

нормативу оплаты труда за подготовку спортсмена, установленному в зависимости от 

показанного спортсменом спортивного результата (приложение № 3 к Положению). 

5.11.1. Норматив оплаты труда тренера, тренера-преподавателя определяется по 

формуле: 

 

Нот = Нотэп + Нотр, где: 

 

Нот - норматив оплаты труда, %; 

Нотэп - норматив оплаты труда за подготовку спортсменов на этапах спортивной 

подготовки, %; 

Нотр - норматив оплаты труда за подготовку спортсменов в зависимости от 

показанного спортсменами спортивного результата (определяется в соответствии с 

приложением № 3 к настоящему Положению), %; 

5.11.2. Норматив оплаты труда за подготовку спортсменов на этапах спортивной 

подготовки, установленный в зависимости от численного состава спортсменов на этапах 

спортивной подготовки по группам видов спорта (Нотэп), определяется но формуле: 

 

Нотэп = (к1 x н1 + к2 x н2 +... кn x нn), где: 

 

Нотэп - норматив оплаты труда за подготовку одного занимающегося на этапах 

спортивной подготовки,  %; 

к2, к2,...кn - количество спортсменов, зачисленных по каждому этапу спортивной 

подготовки, человек; 

н2, н2,...нn - норматив оплаты труда за подготовку спортсмена на этапе спортивной 

подготовки, %. 



                                                               
 

Норматив оплаты труда тренеров-преподавателей за подготовку одного 

занимающегося на этапах спортивной подготовки 

Этапы подготовки Период обучения 

(лет) 

Норматив оплаты труда тренера-

преподавателя за подготовку одного 

занимающегося, % 

Группы видов спорта 

I II III 

Спортивно-

оздоровительный 

весь период 2 2 2 

Начальная подготовка до года 3 3 2 

свыше года 6 5 4 

Учебно-тренировочные до трех лет 9 8 7 

свыше трех лет 15 13 11 

 

Виды спорта распределяются по группам в следующем порядке: 

а) к первой группе относятся виды спорта, включенные в программу летних и зимних 

Олимпийских игр, кроме командных игровых видов спорта; 

б) ко второй группе относятся командные игровые виды спорта, включенные в 

программу летних и зимних Олимпийских игр, а также виды спорта, не включенные в 

программу летних и зимних Олимпийских игр, но получившие признание Международного 

олимпийского комитета и включенные во Всероссийский реестр видов спорта; 

в) к третьей группе относятся все другие виды спорта (спортивные дисциплины), 

включенные во Всероссийский реестр, но не включенные в программу летних и зимних 

Олимпийских игр. 

5.11.3. Норматив оплаты труда за подготовку спортсмена, установленный в 

зависимости от показанного спортсменом спортивного результата (Нотр), определяется по 

формуле: 

 

Нотр = (к1 x н1 + к2 x н2 +... кn x нn), где: 

 

Нотр - норматив оплаты труда за подготовку спортсменов в зависимости от 

показанного спортсменами спортивного результата, %; 

к2, к2,...кn - количество спортсменов, показавших спортивный результат, человек; 

н2, н2,...нn - норматив оплаты труда за показанный результат спортсменами, %. 

5.11.4. Должностной оклад тренеров, тренеров-преподавателей определяется по 

формуле: 

 

До = Бо x Нот, где: 

 

До – должностной оклад; 

Бо – базовый оклад тренера; 

Нот - норматив оплаты труда тренера, тренера-преподавателя, %. 

5.11.5 Оплата труда тренеров, тренеров-преподавателей по нормативам оплаты труда 

за одного занимающегося производится на основе тарификации.  

Норма часов преподавательской работы за ставку заработной платы (нормируемая 

часть педагогической работы) тренерам-преподавателям устанавливается в объеме 18 часов 

в неделю. Максимальная педагогическая нагрузка тренеров-преподавателей  



                                                               
устанавливается на новый учебный год руководителем учреждения в размере 36 часов в 

неделю. 

Норма тренировочной нагрузки в неделю за ставку заработной платы тренерам 

устанавливается в объеме 24 часа. Продолжительность рабочей недели не более 40 часов. 

За тренерскую работу, выполняемую работником с его письменного согласия выше 

или ниже установленной нормы часов тренировочной нагрузки в неделю, оплату 

рекомендуется производить пропорционально фактически определенному объему 

выполненной тренерской работы. 

Тарификация тренеров, тренеров-преподавателей проводится один раз за календарный 

(финансовый) год, тарификационные списки утверждаются руководителем учреждения по 

согласованию с учредителем. 

Оплата труда тренеров, тренеров-преподавателей по нормативам за одного 

занимающегося устанавливается в зависимости от численного состава занимающихся, 

максимального объема учебно-тренировочной работы в спортивно-оздоровительных 

группах, группах начальной подготовки и учебно-тренировочных группах. 

Наполняемость учебных групп и объем учебно-тренировочной нагрузки приведены в 

таблице.  

№ 

п/п 

Этапы 

подготовки 

спортсменов 

Период 

обучения 

(лет) 

Минимальная 

наполняемость 

групп (человек) 

Максимальный 

количественный 

состав группы 

(человек) 

Максимальный 

объем учебно-

тренировочной 

нагрузки (часов 

в неделю) 

1 Учебно-

тренировочный 

этап 

первый 

год 

8 24 до 12 

второй год минимальная 

наполняемость 

групп 

устанавливается 

учреждением 

24 до 12 

третий год минимальная 

наполняемость 

групп 

устанавливается 

учреждением 

24 до 12 

четвертый 

год 

минимальная 

наполняемость 

групп 

устанавливается 

учреждением 

24  до 16 

пятый год минимальная 

наполняемость 

групп 

устанавливается 

учреждением 

24 до 16 

2 Этап начальной 

подготовки 

первый 

год 

8 30 4,5 

второй год 8 30 до 6 

третий год 8 30 до 6 



                                                               

3 Спортивно-

оздоровительный 

этап 

Весь 

период 

10 30 до 4 

Количество занимающихся в группах спортивной подготовки определяется в 

соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки по видам спорта. 

5.11.6. Кроме основного тренера-преподавателя по виду спорта допускается 

привлечение дополнительно второго тренера или тренера-преподавателя по 

общефизической и специальной физической подготовке, концертмейстера, хореографа и 

тренеров по смежным видам спорта при условии их одновременной работы со 

спортсменами в порядке, установленном законодательством. 

Норматив оплаты труда каждого привлеченного дополнительного тренера или 

тренера-преподавателя и иного из вышеуказанных специалиста составляет 50 процентов от 

установленного норматива оплаты труда основного тренера, тренера-преподавателя при 

условии их одновременной работы со спортсменами за: 

подготовку спортсменов на этапах спортивной подготовки, установленного в 

зависимости от численного состава спортсменов на этапах спортивной подготовки по 

группам видов спорта; 

подготовку спортсмена, установленного в зависимости от показанного спортсменом 

спортивного результата (приложение № 3 к Положению). 

5.11.7. Норматив оплаты труда тренера, тренера-преподавателя должен быть 

пересмотрен на первое число каждого месяца при появлении обстоятельств, влияющих на 

его изменение (изменение результата, показанного спортсменами, увеличение 

(уменьшение) числа спортсменов и другое) в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством. 

5.11.8. Размер норматива оплаты труда тренера, тренера-преподавателя за подготовку 

спортсменов в зависимости от показанного результата, при условии непосредственной 

тренерской работы со спортсменом не менее 6 месяцев на момент показания результата, 

устанавливается по наивысшему нормативу, который действует с первого числа месяца, 

следующего за месяцем, в котором был показан спортсменом наивысший результат, на 

основании выписки из протоколов соревнований и сохраняется до проведения следующих 

официальных международных соревнований данного уровня. По всем остальным 

соревнованиям - в течение одного года. 

Закрепление спортсмена за тренером, тренером-преподавателем определяется 

локальным актом учреждения. 

Если в период действия установленного размера норматива оплаты труда тренера, 

тренера-преподавателя спортсмен улучшил спортивный результат, размер норматива 

оплаты соответственно увеличивается и устанавливается новое исчисление срока его 

действия в порядке, предусмотренном локальными актами учреждения. 

Если по истечении срока действия установленного размера норматива оплаты труда 

спортсмен, находящийся на этапах спортивной подготовки, не показал результат, 

определенный в соответствии с приложением № 3 к настоящему Положению, то размер 

норматива оплаты труда тренера, тренера-преподавателя устанавливается в соответствии с 

этапом спортивной подготовки спортсмена. 

В случае отчисления или перевода спортсмена к другому тренеру, тренеру-

преподавателю или в другое учреждение за тренером, тренером-преподавателем, 

подготовившим спортсмена, в отчисляемом учреждении сохраняется норматив оплаты 

труда за подготовку спортсмена в течение срока действия показанного результата до 

проведения следующих официальных международных соревнований данного уровня. По 

всем остальным соревнованиям - в течение одного года. 

5.11.9. Максимальный объем тренировочной нагрузки для тренеров определяется в 

соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки по виду 

спорта. При отсутствии установленного максимального объема тренировочной нагрузки он 

устанавливается учреждением. Максимальный объем тренировочной нагрузки, начиная с 

тренировочного этапа свыше 3-х лет обучения (этапа спортивной специализации), может 



                                                               
быть сокращен не более чем на 25%.»; 

- приложения 1 и 2 изложить в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему 

постановлению; 

- дополнить приложением 3 согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.3. Дополнить приложениями «Форма тарификационного списка» и «Форма 

расчетного листа»  согласно приложениям 4 и 5 к настоящему постановлению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

городского округа по социальному развитию О.Ю. Дьякову. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

распространяет своё действия на отношения, возникшие с 01 марта 2023г.  

 

 

Глава городского округа                                                                                А.В. Тюрин 

                                                                         

  



                                                               
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                                         к постановлению администрации  

                                                                         городского округа город Михайловка                                                                         

                                                                         Волгоградской области 

                                         от «____» __________202__  № ____ 

             

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Положению об оплате труда  

работников муниципальных  учреждений  

дополнительного образования  

городского округа город Михайловка  

Волгоградской области 

 

Таблица 1 

 

Размеры окладов (ставок) работников учреждений, отнесенных приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации "Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников образования" 

от 05.05.2008 № 216н для учреждений в сфере 

образования, культуры и молодежной политики 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей работников по 

квалификационным уровням 

Размер оклада 

(ставки), 

рублей 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников 

2 квалификационный 

уровень 

Инструктор-методист, педагог дополнительного 

образования, тренер-преподаватель, 

концертмейстер, педагог-организатор 

8 093 

3 квалификационный 

уровень 

Методист, старший педагог дополнительного 

образования, старший тренер-преподаватель, 

педагог-психолог 

8 249 

4 квалификационный 

уровень 

Преподаватель, старший методист 8 325 

 

 

Таблица 2 

 

Размеры окладов (ставок) работников учреждений, отнесенных приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации "Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников образования" 

от 05.05.2008 № 216н для учреждений в сфере спорта  

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей работников по 

квалификационным уровням 

Размер оклада 

(ставки), 

рублей 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников 

2 квалификационный 

уровень 

Инструктор-методист, педагог дополнительного 

образования, тренер-преподаватель 

10 158 

consultantplus://offline/ref=9FC414DBC1DDAF51CD0067D0611C344DA8169CB8428EDED9085B4704565969AE840BC5B46641077072E5CBA883JEB1H
consultantplus://offline/ref=19646CBCB4E20E016E0F076990C924D8BF2FC32E687A75D262C1CE735B6FF5B7F8EB2E0E8A9054AD8090231B47cBDDH


                                                               

3 квалификационный 

уровень 

Методист, старший педагог дополнительного 

образования, старший тренер-преподаватель 

10 353 

4 квалификационный 

уровень 

Преподаватель 10 449 

 

 

Таблица 3 

 

Размеры окладов (ставок) специалистов и служащих учреждений, отнесенных приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации "Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих" от 29.05.2008 № 247н для 

учреждений в сфере образования, культуры и молодежной политики 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей работников по 

квалификационным уровням 

Размер оклада 

(ставки), 

рублей 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих 

первого уровня" 

1 квалификационный 

уровень 

Делопроизводитель, секретарь 4 777 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих 

второго уровня" 

1 квалификационный 

уровень 

Лаборант 5 763 

2 квалификационный 

уровень 

Заведующий хозяйством 6 020 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих 

третьего уровня" 

1 квалификационный 

уровень 

Инженер, специалист по кадрам 6 368 

2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться II 

внутридолжностная категория 

6 639 

 

 

Таблица 4 

 

Размеры окладов (ставок) специалистов и служащих учреждений, отнесенных приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации "Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих" от 29.05.2008 № 247н для учреждений в сфере 

работы с детьми и молодежью 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей работников по 

квалификационным уровням 

Размер оклада 

(ставки), 

consultantplus://offline/ref=9FC414DBC1DDAF51CD0067D0611C344DA11098BB458283D300024B06515636AB911A9DB8605819726EF9C9AAJ8B2H
consultantplus://offline/ref=9FC414DBC1DDAF51CD0067D0611C344DA11098BB458283D300024B06515636AB911A9DB8605819726EF9C9AAJ8B2H


                                                               

рублей 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих 

второго уровня" 

1 квалификационный 

уровень 

Специалист по работе с молодежью 11 466 

 

 

Таблица 5 

 

Размеры окладов (ставок) работников учреждений, отнесенных приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации "Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих" от 29.05.2008 № 247н  

для учреждений в сфере спорта 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей работников по 

квалификационным уровням 

Размер оклада 

(ставки), 

рублей 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих 

первого уровня" 

2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование "старший" 

5 256 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих 

второго уровня" 

2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым устанавливается производное 

должностное наименование "старший". Должности 

служащих первого квалификационного уровня, по 

которым устанавливается II внутридолжностная 

категория 

6 020 

3 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым устанавливается I 

внутридолжностная категория 

6 129 

4 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование "ведущий" 

6 352 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих 

третьего уровня" 

1 квалификационный 

уровень 

Специалист по кадрам 6 369 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=19646CBCB4E20E016E0F076990C924D8B629C72D6F7628D86A98C2715C60AAB2EDFA76028C894AAF9C8C2119c4D6H


                                                               
Таблица 6 

 

Размеры окладов (ставок) прочих работников учреждений из числа учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала по профессиональным квалификационным 

группам общеотраслевых профессий рабочих в соответствии с приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации "Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих"  

от 29.05.2008 № 248н для учреждений в сфере образования, культуры и молодежной политики 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей работников по 

квалификационным уровням 

Размер оклада 

(ставки), 

рублей 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня" 

1 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих; 

гардеробщик, дворник, сторож (вахтер), уборщик 

служебных помещений, рабочий по комплексному 

обслуживанию зданий 

4 459 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня" 

1 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

5 234 

2 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 6 и 7 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

5 573 

3 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 8 квалификационного 

разряда в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 

5 604 

4 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, 

предусмотренных 1 - 3 квалификационными 

уровнями настоящей профессиональной 

квалификационной группы, выполняющих важные 

(особо важные) и ответственные (особо 

ответственные) работы 

6 353 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=9FC414DBC1DDAF51CD0067D0611C344DAE1D9CBA418283D300024B06515636AB911A9DB8605819726EF9C9AAJ8B2H


                                                               
Таблица 7 

 

Размеры окладов (ставок) прочих работников учреждений из числа учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала по профессиональным квалификационным 

группам общеотраслевых профессий рабочих, отнесенных приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации "Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих"  

от 29.05.2008 № 248н для учреждений в сфере спорта 
 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей работников по 

квалификационным уровням 

Размер оклада 

(ставки), 

рублей 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня" 

1 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих; дворник, сторож 

(вахтер), уборщик служебных помещений, рабочий 

по комплексному обслуживанию зданий 

4 459 

2 квалификационный 

уровень 

Профессии рабочих, отнесенные к первому 

квалификационному уровню, при выполнении 

работ по профессии с производным наименованием 

"старший" (старший по смене) 

5 216 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня" 

1 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

5 574 

2 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 6 и 7 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

6 129 

 

 

Таблица 8 

 

Размеры окладов (ставок) работников учреждений, отнесенных приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации "Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, 

искусства и кинематографии" от 31.08.2007 № 570 

 

Квалификационный уровень Наименование должностей 

работников по 

квалификационным уровням 

Размер оклада 

(ставки), 

рублей 

consultantplus://offline/ref=19646CBCB4E20E016E0F076990C924D8B924C32C6B7628D86A98C2715C60AAB2EDFA76028C894AAF9C8C2119c4D6H
consultantplus://offline/ref=9FC414DBC1DDAF51CD0067D0611C344DAE159CBD468283D300024B06515636AB911A9DB8605819726EF9C9AAJ8B2H


                                                               

Профессиональная квалификационная группа 

"Должности работников культуры, искусства 

и кинематографии среднего звена" 

Заведующий костюмерной 5 915 

Профессиональная квалификационная группа 

"Должности руководящего состава 

учреждений культуры, искусства и 

кинематографии" 

Звукорежиссер 9 812 

 

 

Таблица 9 

 

Размеры окладов (ставок) работников учреждений, отнесенных приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации "Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства 

и кинематографии" от 14.03.2008 № 121н 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей работников по 

квалификационным уровням 

Размер оклада 

(ставки), 

рублей 

Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры, искусства и 

кинематографии второго уровня" 

1 квалификационный 

уровень 

Настройщик пианино и роялей 4 - 8 разрядов 

ЕТКС 

6 020 

 

 

Таблица 10 

 

Размеры окладов (ставок) работников учреждений, отнесенных приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации "Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных 

средств массовой информации" от 18.07.2008 № 342н 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей работников по 

квалификационным уровням 

Размер оклада 

(ставки), 

рублей 

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников печатных средств 

массовой информации третьего уровня" 

3 квалификационный 

уровень 

Системный администратор 7 672 

 

 

Управляющий делами – начальник отдела  

по информационно-аналитической работе  

и связям с общественностью                                                                                 Е.И. Аболонина  

consultantplus://offline/ref=9FC414DBC1DDAF51CD0067D0611C344DAE1298B9468283D300024B06515636AB911A9DB8605819726EF9C9AAJ8B2H
consultantplus://offline/ref=9FC414DBC1DDAF51CD0067D0611C344DAE1D99BD418283D300024B06515636AB911A9DB8605819726EF9C9AAJ8B2H


                                                               
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

                                                                         к постановлению администрации  

                                                                         городского округа город Михайловка                                                                         

                                                                         Волгоградской области 

                                         от «____» __________202__  № ____ 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к Положению об оплате труда работников 

муниципальных  учреждений          

дополнительного образования городского 

округа город Михайловка Волгоградской 

области 

 

Таблица 1 

 

Размеры окладов (ставок)  

работников муниципальных учреждений дополнительного образования, 

занимающих должности, не включенные  в профессиональные квалификационные группы 

 

№ п/п 
Наименование должности  

работников 

Размер оклада 

(ставки), рублей 

1  Специалист по охране труда 6 465 

 

 

 

 

 

Управляющий делами – начальник отдела  

по информационно-аналитической работе  

и связям с общественностью                                                                                 Е.И. Аболонина 

  



                                                               
ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

                                                                         к постановлению администрации  

                                                                         городского округа город Михайловка                                                                         

                                                                         Волгоградской области 

                                         от «____» __________202__  № ____ 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к Положению об оплате труда работников 

муниципальных  учреждений          

дополнительного образования городского 

округа город Михайловка Волгоградской 

области 

 
Норматив оплаты труда тренеров, тренеров-преподавателей (в процентах) за подготовку 

спортсмена, спортсмена-инструктора, спортсмена-ведущего от должностного оклада в 

зависимости от показанного спортсменом, спортсменом-инструктором, спортсменом-

ведущим спортивного результата 

 

№ 

п/п 

Наименование 

спортивного 

соревнования 

Занятое 

место 

или 

участие 

без учета 

занятого 

места 

Максимальный 

размер 

норматива 

оплаты труда 

тренера, 

тренера-

преподавателя 

за подготовку 

спортсмена 

высокого  

класса (в 

процентах) 

Максимальный размер 

стимулирующей выплаты в % к 

окладу (должностному окладу), 

ставке заработной платы 

работника за результативное 

участие в подготовке членов 

спортивной сборной команды 

начальник и 

главный тренер 

спортивной 

сборной 

команды 

иные 

специалисты 

1 2 3 4 5 6 

В личных или индивидуальных соревнованиях по Олимпийским видам спорта 

1. Официальные международные спортивные соревнования 

1.1 Летние и зимние 

Олимпийские игры, 

Паралимпийские игры, 

Сурдлимпийские игры, 

Чемпионат мира 

1 до 500 до 20 до 10 

2 - 3 до 450 до 16 до 8 

4 до 400 до 10 до 5 

5 - 6 до 350 до 10 до 5 

участие до 300 до 8 до 4 

1.2 Чемпионат Европы, 

Кубок мира (сумма 

этапов или финал), 

Европейские игры 

1 до 400 до 16 до 8 

2 - 3 до 350 до 10 до 5 

4 до 300 до 8 до 4 

5 - 6 до 275 до 8 до 4 

участие до 250 до 6 до 3 



                                                               

1.3 Кубок Европы (сумма 

этапов или финал) 

1 до 350 до 10 до 5 

2 - 3 до 300 до 8 до 4 

4 до 250 до 6 до 3 

5 - 6 до 225 до 6 до 3 

участие до 200 до 4 до 2 

1.4 Всемирная универсиада, 

Юношеские 

Олимпийские игры, 

Европейский 

юношеский 

Олимпийский фестиваль 

1 до 350 до 8 до 4 

2 - 3 до 300 до 6 до 3 

4 до 250 до 4 до 2 

5 - 6 до 225 до 4 до 2 

участие до 200 до 2 1 

1.5 Этапы Кубка мира 1 до 200 до 8 до 4 

2 - 3 до 175 до 6 до 3 

4 до 150 до 4 до 2 

5 - 6 до 100 до 4 до 2 

участие до 75 до 2 1 

1.6 Первенство мира 1 до 300 до 10 до 5 

2 - 3 до 250 до 8 до 4 

4 до 225 до 6 до 3 

5 - 6 до 200 до 6 до 3 

участие до 100 до 4 до 2 

1.7 Первенство Европы 1 до 250 до 8 до 4 

2 - 3 до 225 до 6 до 3 

4 до 200 до 4 до 2 

5 - 6 до 175 до 4 до 2 

участие до 100 до 2 1 

2. Официальные всероссийские и региональные спортивные соревнования 

2.1 Чемпионат России 1 до 350 до 10 до 5 

2 - 3 до 300 до 8 до 4 

4 до 250 до 6 до 3 

5 - 6 до 225 до 4 до 2 

2.2 Кубок России (сумма 1 до 350 до 10 до 5 



                                                               

этапов или финал) 2 - 3 до 300 до 8 до 4 

2.3 Первенство России 

(среди молодежи) 

1 до 225 до 8 до 4 

2 - 3 до 200 до 6 до 3 

4 - 6 до 150 до 4 до 2 

2.4 Первенство России 

(юниоры и юниорки, 

юноши и девушки) 

1 до 200 до 6 до 3 

2 - 3 до 175 до 4 до 2 

4 - 6 до 150 до 4 до 2 

2.5 Финал Спартакиады 

молодежи России 

1 до 225 до 8 до 4 

2 - 3 до 200 до 6 до 3 

4 - 6 до 150 до 4 до 2 

2.6 Финал Спартакиады 

учащихся России, финал 

всероссийских 

соревнований среди 

спортивных школ 

1 до 200 до 6 до 3 

2 - 3 до 175 до 4 до 2 

4 - 6 до 150 до 2 1 

2.7 Спартакиада молодежи 

России и Спартакиада 

учащихся России 

(ЮФО) 

1 до 50 до 4 до 2 

2 - 3 до 50 до 2 1 

2.8 Чемпионат ЮФО 1 до 55 до 4 до 2 

2 - 3 до 55 до 2 1 

2.9 Первенство ЮФО 1 до 45 до 4 1 

2 - 3 до 45 до 2 1 

2.10 Чемпионат 

Волгоградской области 

1 до 45 - - 

2.11 Первенство 

Волгоградской области 

1  - - 

молодежь, юниоры до 40 

старшие юноши, 

девушки 

до 35 

юноши, девушки до 30 

мальчики, девочки до 25 

В парных, групповых, командных соревнованиях по Олимпийским видам спорта 

3. Официальные международные спортивные соревнования 

3.1 Летние и зимние 1 до 500 до 20 до 10 



                                                               

Олимпийские игры, 

Паралимпийские игры, 

Сурдлимпийские игры, 

Чемпионат мира 

2 - 3 до 450 до 16 до 8 

4 до 400 до 10 до 5 

5 - 6 до 350 до 10 до 5 

участие до 300 до 8 до 4 

3.2 Чемпионат Европы, 

Кубок мира (сумма 

этапов или финал), 

Европейские игры 

1 до 400 до 16 до 8 

2 - 3 до 350 до 10 до 5 

4 до 300 до 8 до 4 

5 - 6 до 275 до 8 до 4 

участие до 250 до 6 1 

3.3 Кубок Европы (сумма 

этапов или финал) 

1 до 350 до 10 до 5 

2 - 3 до 300 до 8 до 4 

4 до 250 до 6 до 3 

5 - 6 до 225 до 6 до 3 

участие до 200 до 4 до 2 

3.4 Всемирная универсиада, 

Юношеские 

Олимпийские игры, 

Европейский 

юношеский 

Олимпийский фестиваль 

1 до 350 до 8 до 4 

2 - 3 до 300 до 6 до 3 

4 до 250 до 4 до 2 

5 - 6 до 225 до 4 до 2 

участие до 200 до 2 1 

3.5 Этапы Кубка мира 1 до 200 до 8 до 4 

2 - 3 до 175 до 6 до 3 

4 до 150 до 4 до 2 

5 - 6 до 100 до 4 до 2 

участие до 75 до 2 1 

3.6 Первенство мира 1 до 300 до 10 до 4 

2 - 3 до 250 до 8 до 4 

4 до 225 до 6 до 3 

5 - 6 до 200 до 6 до 3 

участие до 100 до 4 до 2 

3.7 Первенство Европы 1 до 250 до 8 до 4 

2 - 3 до 225 до 6 1 



                                                               

4 до 200 до 4 до 2 

5 - 6 до 175 до 4 до 2 

участие до 100 до 2 1 

4. Официальные всероссийские и региональные спортивные соревнования 

4.1 Чемпионат России 1 до 175 до 10 до 5 

2 - 3 до 150 до 8 до 4 

4 до 125 до 6 до 3 

5 - 6 до 110 до 6 до 3 

4.2 Кубок России (сумма 

этапов или финал) 

1 до 175 до 10 до 5 

2 - 3 до 150 до 8 до 4 

4.3 Первенство России 

(среди молодежи) 

1 до 150 до 8 до 4 

2 - 3 до 125 до 6 до 3 

4 - 6 до 110 до 4 до 2 

4.4 Первенство России 

(юниоры и юниорки, 

юноши и девушки) 

1 до 125 до 6 до 3 

2 - 3 до 75 до 4 до 2 

4.5 Финал Спартакиады 

молодежи России 

1 до 150 до 8 до 4 

2 - 3 до 125 до 6 до 3 

4 - 6 до 110 до 4 до 2 

4.6 Финал Спартакиады 

учащихся России, финал 

всероссийских 

соревнований среди 

спортивных школ 

1 до 125 до 6 до 3 

2 - 3 до 75 до 4 до 2 

4 - 6 до 55 до 2 1 

4.7 Спартакиада молодежи 

России и Спартакиада 

учащихся России 

(ЮФО) 

1 до 45 до 4 до 2 

2 - 3 до 40 до 2 1 

4.8 Чемпионат ЮФО 1 до 45 до 4 до 2 

2 - 3 до 45 до 2 1 

4.9 Первенство ЮФО 1 до 40 до 4 до 2 

2 - 3 до 40 до 2 1 

4.10 Чемпионат 

Волгоградской области 

 

 

1 до 35 - - 



                                                               

4.11 Первенство 

Волгоградской области 

1  - - 

молодежь, юниоры до 30 

старшие юноши, 

девушки 

до 25 

юноши, девушки до 20 

мальчики, девочки до 15 

5. Официальные спортивные соревнования в командных игровых видах спорта 

5.1 Летние и зимние 

Олимпийские игры, 

Паралимпийские игры, 

Сурдлимпийские игры, 

Чемпионат мира 

1 до 500 до 20 до 10 

2 - 3 до 400 до 16 до 8 

4 - 6 до 400 до 10 до 5 

5.2 Чемпионат Европы, 

Европейские игры 

1 до 500 до 16 до 8 

2 - 3 до 400 до 10 до 5 

5.3 Официальные 

международные 

соревнования с 

участием сборной 

команды России 

(основной состав) 

1 до 300 до 6 до 3 

2 - 3 до 300 до 4 до 2 

5.4 Всемирная универсиада, 

Юношеские 

Олимпийские игры, 

Европейский 

юношеский 

Олимпийский фестиваль 

1 до 300 до 8 до 4 

2 - 3 до 300 до 6 до 3 

4 - 6 до 200 до 4 до 2 

5.5 Первенство мира 1 до 100 до 10 до 5 

2 - 3 до 100 до 8 до 4 

4 - 6 до 50 до 6 до 3 

5.6 Первенство Европы 1 до 80 до 8 до 4 

2 - 3 до 80 до 6 до 3 

4 - 6 до 60 до 4 до 2 

5.7 Чемпионат России 1 до 35 до 10 до 5 

2 - 3 до 35 до 8 до 4 

4 - 6 до 25 до 6 до 3 

5.8 Первенство России 

(среди молодежи), 

1 до 35 до 8 до 4 

2 - 3 до 35 до 6 до 3 



                                                               

Финал Спартакиады 

молодежи России 

4 - 6 до 25 до 4 до 2 

5.9 Первенство России 

(юниоры и юниорки, 

юноши и девушки), 

финал Спартакиады 

учащихся России, финал 

Спартакиады 

спортивных школ 

1 до 30 до 6 до 3 

2 - 3 до 30 до 4 до 2 

4 - 6 до 20 до 2 до 1 

5.10 Прочие 

межрегиональные 

спортивные 

соревнования: 

чемпионат ЮФО, 

первенство ЮФО 

1 до 20 до 4 до 2 

2 до 20 до 2 1 

5.11 Участие в составе 

сборной команды 

России в официальных 

международных 

соревнованиях: 

    

основной состав 

сборной 

- до 50 

молодежный состав 

сборной 

- до 30 

юношеский состав 

сборной 

- до 20 

5.12 Чемпионат 

Волгоградской области 

1 до 10   

5.13 Первенство 

Волгоградской области 

1    

молодежь, юниоры до 7 

старшие юноши, 

девушки 

до 6 

юноши, девушки до 5 

мальчики, девочки до 4 

В личных или индивидуальных неолимпийских видах спорта, спортивных дисциплинах 

6. Официальные международные спортивные соревнования 

6.1 Чемпионат мира, 

Всемирные игры 

1 до 400 до 20 до 10 

2 - 3 до 350 до 16 до 8 

4 до 300 до 10 до 5 



                                                               

5 - 6 до 275 до 10 до 5 

участие до 250 до 8 до 4 

6.2 Чемпионат Европы, 

Кубок мира (сумма 

этапов или финал), 

Европейские игры 

1 до 350 до 16 до 8 

2 - 3 до 300 до 10 до 5 

4 до 275 до 8 до 4 

5 - 6 до 250 до 8 до 4 

участие до 200 до 6 до 3 

6.3 Кубок Европы (сумма 

этапов или финал 

1 до 300 до 10 до 5 

2 - 3 до 275 до 8 до 4 

4 до 200 до 6 до 3 

5 - 6 до 175 до 6 до 3 

участие до 150 до 4 до 2 

6.4 Всемирная универсиада, 

Юношеские 

Олимпийские игры, 

Европейский 

юношеский 

Олимпийский фестиваль 

1 до 300 до 8 до 4 

2 - 3 до 275 до 6 до 3 

4 до 200 до 4 до 2 

5 - 6 до 175 до 4 до 2 

участие до 150 до 2 1 

6.5 Этапы Кубка мира 1 до 150 до 8 до 4 

2 - 3 до 125 до 6 до 3 

4 до 100 до 4 до 2 

5 - 6 до 75 до 4 до 2 

участие до 50 до 2 1 

6.6 Первенство мира 1 до 250 до 10 до 5 

2 - 3 до 225 до 8 до 4 

4 до 175 до 6 до 3 

5 - 6 до 150 до 6 до 3 

участие до 100 до 4 до 2 

6.7 Первенство Европы 1 до 225 до 8 до 4 

2 - 3 до 200 до 6 до 3 

4 до 175 до 4 до 2 

5 - 6 до 150 до 4 до 2 



                                                               

участие до 100 до 2 1 

7. Официальные всероссийские и региональные спортивные соревнования 

7.1 Чемпионат России 1 до 300 до 10 до 5 

2 - 3 до 275 до 8 до 4 

4 до 200 до 6 до 3 

5 - 6 до 175 до 6 до 3 

7.2 Кубок России (сумма 

этапов или финал) 

1 до 300 до 10 до 5 

2 до 250 до 8 до 4 

3 до 175 до 8 до 4 

7.3 Первенство России 

(среди молодежи) 

1 до 200 до 8 до 4 

2 - 3 до 175 до 6 до 3 

4 - 6 до 100 до 4 до 2 

7.4 Первенство России 

(юниоры и юниорки, 

юноши и девушки) 

1 до 200 до 6 до 3 

2 - 3 до 150 до 4 до 2 

4 - 6 до 100 до 4 до 2 

7.5 Финал Спартакиады 

молодежи России 

1 до 200 до 8 до 4 

2 - 3 до 175 до 6 до 3 

4 - 6 до 100 до 4 до 2 

7.6 Финал Спартакиады 

учащихся России, финал 

всероссийских 

соревнований среди 

спортивных школ 

1 до 200 до 6 до 3 

2 - 3 до 150 до 4 до 2 

4 - 6 до 100 до 2 1 

7.7 Спартакиада молодежи 

России и Спартакиада 

учащихся России 

(ЮФО) 

1 до 45 до 4 до 2 

2 - 3 до 40 до 2 1 

7.8 Чемпионат ЮФО 1 до 50 до 4 до 2 

2 - 3 до 50 до 2 1 

7.9 Первенство ЮФО 1 до 40 до 4 до 2 

2 - 3 до 40 до 2 1 

В парных, групповых, командных неолимпийских видах спорта, спортивных дисциплинах 

8. Официальные международные спортивные соревнования 

8.1 Чемпионат мира, 1 до 200 до 20 до 10 



                                                               

Всемирные игры 2 - 3 до 175 до 16 до 8 

4 до 150 до 10 до 5 

5 - 6 до 135 до 10 до 5 

участие до 110 до 8 до 4 

8.2 Чемпионат Европы, 

Кубок мира (сумма 

этапов или финал), 

Европейские игры 

1 до 175 до 16 до 8 

2 - 3 до 150 до 10 до 5 

4 до 125 до 8 до 4 

5 - 6 до 110 до 8 до 4 

участие до 90 до 6 до 3 

8.3 Кубок Европы (сумма 

этапов или финал) 

1 до 150 до 10 до 5 

2 - 3 до 130 до 8 до 4 

4 до 100 до 6 до 3 

5 - 6 до 85 до 6 до 3 

участие до 75 до 4 до 2 

8.4 Всемирная универсиада, 

Юношеские 

Олимпийские игры, 

Европейский 

юношеский 

Олимпийский фестиваль 

1 до 150 до 8 до 4 

2 - 3 до 130 до 6 до 3 

4 до 100 до 4 до 2 

5 - 6 до 85 до 4 до 2 

участие до 75 до 2 1 

8.5 Этапы Кубка мира 1 до 150 до 8 до 4 

2 - 3 до 125 до 6 до 3 

4 до 100 до 4 до 2 

5 - 6 до 75 до 4 до 2 

участие до 50 до 2 1 

8.6 Первенство мира 1 до 125 до 10 до 5 

2 - 3 до 110 до 8 до 4 

4 до 85 до 6 до 3 

5 - 6 до 75 до 6 до 3 

участие до 70 до 4 до 2 

8.7 Первенство Европы 1 до 110 до 8 до 4 

2 - 3 до 100 до 6 до 3 



                                                               

4 до 75 до 4 до 2 

5 - 6 до 65 до 4 до 2 

участие до 55 до 2 1 

9. Официальные всероссийские и региональные спортивные соревнования 

9.1 Чемпионат России 1 до 150 до 10 до 5 

2 - 3 до 130 до 8 до 4 

4 до 100 до 6 до 3 

5 - 6 до 85 до 6 до 3 

9.2 Кубок России (сумма 

этапов или финал) 

1 до 150 до 10 до 5 

2 до 125 до 8 до 4 

3 до 85 до 8 до 4 

9.3 Первенство России 

(среди молодежи) 

1 до 100 до 8 до 4 

2 - 3 до 85 до 6 до 3 

4 - 6 до 55 до 4 до 2 

9.4 Первенство России 

(юниоры и юниорки, 

юноши и девушки) 

1 до 100 до 6 до 3 

2 - 3 до 75 до 4 до 2 

4 - 6 до 55 до 4 до 2 

9.5 Финал Спартакиады 

молодежи России 

1 до 100 до 8 до 4 

2 - 3 до 85 до 6 до 3 

4 - 6 до 55 до 4 до 2 

9.6 Финал Спартакиады 

учащихся России, финал 

всероссийских 

соревновании среди 

спортивных школ 

1 до 100 до 6 до 3 

2 - 3 до 75 до 4 до 2 

4 - 6 до 55 до 2 1 

9.7 Спартакиада молодежи 

России и Спартакиада 

учащихся России 

(ЮФО) 

1 до 40 до 4 до 2 

2 - 3 до 35 до 2 1 

9.8 Чемпионат ЮФО 1 до 40 до 4 до 2 

2 - 3 до 40 до 2 1 

9.9 Первенство ЮФО 1 до 35 до 4 до 2 

2 - 3 до 35 до до 2 1 

9.10 Чемпионат 1 до 30 - - 



                                                               

Волгоградской области 

9.11 Первенство 

Волгоградской области 

1  - - 

молодежь, юниоры до 25 

старшие юноши, 

девушки 

до 20 

юноши, девушки до 15 

мальчики, девочки до 15 

10. Официальные спортивные соревнования в командных игровых видах спорта 

10.1 Чемпионат мира 1 до 500 до 20 до 10 

2 - 3 до 400 до 16 до 8 

4 - 6 до 400 до 10 до 5 

10.2 Чемпионат Европы, 

Европейские игры 

1 до 500 до 16 до 8 

2 - 3 до 400 до 10 до 5 

10.3 Официальные 

международные 

соревнования с 

участием сборной 

команды России 

(основной состав) 

1 до 300 до 6 до 3 

2 - 3 до 300 до 4 до 2 

10.4 Всемирная универсиада, 

Всемирные игры 

1 до 300 до 8 до 4 

2 - 3 до 300 до 6 до 3 

4 - 6 до 200 до 4 до 2 

10.5 Первенство мира 1 до 100 до 10 до 5 

2 - 3 до 100 до 8 до 4 

4 - 6 до 50 до 6 до 3 

10.6 Первенство Европы 1 до 80 до 8 до 4 

2 - 3 до 80 до 6 до 3 

4 - 6 до 60 до 4 до 2 

10.7 Чемпионат России 1 до 35 до 10 до 5 

2 - 3 до 35 до 8 до 4 

4 - 6 до 25 до 6 до 3 

10.8 Первенство России 

(среди молодежи), 

1 до 35 до 8 до 4 

2 - 3 до 35 до 6 до 3 



                                                               

финал Спартакиады 

молодежи России 

4 - 6 до 25 до 4 до 2 

10.9 Первенство России 

(юниоры и юниорки, 

юноши и девушки), 

финал Спартакиады 

учащихся России, финал 

Спартакиады 

спортивных школ 

1 до 35 до 6 до 3 

2 - 3 до 35 до 4 до 2 

4 - 6 до 25 до 2 1 

10.10 Прочие 

межрегиональные 

спортивные 

соревнования: 

чемпионат ЮФО, 

первенство ЮФО 

1 до 20 до 4 до 2 

2 до 20 до 2 1 

10.11 Участие в составе 

сборной команды 

России в официальных 

Международных 

соревнованиях: 

    

основной состав 

сборной 

- до 50 

молодежный состав 

сборной 

- до 30 

юношеский состав 

сборной 

- до 20 

10.12 Чемпионат 

Волгоградской области 

1 до 10   

10.13 Первенство 

Волгоградской области 

1    

молодежь, юниоры до 7 

старшие юноши, 

девушки 

до 6 

юноши, девушки до 5 

мальчики, девочки до 4 

 

 

Управляющий делами – начальник 

отдела по информационно-аналитической 

работе и связи с общественностью                                                                       Е.И. Аболонина 

  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

                                                                                     к постановлению администрации городского округа  

город Михайловка Волгоградской области 

                                от «___» ___________ 202__ № _____ 

 

Утверждено 

постановлением администрации  городского округа  

город Михайловка Волгоградской области 

от 25.12.2017 № 3427 

 

Форма тарификационного списка  

СОГЛАСОВАНО   
УТВЕРЖДЕНО 

 

Глава городского округа город Михайловка Волгоградской области  Приказом организации от "__" ________20__ №___ 

____________________________________/____________/  директор _______________________________/____________/ 

 

СОГЛАСОВАНО  

 

 

руководитель структурного подразделения администрации     

 

городского округа город Михайловка Волгоградской области    

____________________________________/____________/   

 

 
 

ТАРИФИКАЦИЯ     

(полное наименование государственного учереждения, его адрес)     

"__"  ____________ 20__ г.     

 

№№ 

п/п 
Сотрудник Категория Должность, предмет Оклад по должности 

П
р

о
ц

ен
т 

н
ад

б
ав

к
и

 

 к
 о

к
л
ад

у
  

П
р

о
ц

ен
т 

сп
ец

н
ад

б
ав

к
и

  

к
 о

к
л
ад

у
 

 (
п

о
в
ы

ш
аю

щ
и

й
 

к
о
эф

ф
и

ц
и

ен
т)

 

Д
о
п

л
ат

ы
 с

у
м

м
о
й

 

(п
о

в
ы

ш
ен

и
е)

 

Класс Вид оплаты Часы Ставка 

Н
о

р
м

а 
(п

р
о

ц
ен

т 

д
о

п
л
ат

ы
) 

Сумма 

  

            

            

            

Итого по        

     

 

Управляющий делами – начальник отдела  

по информационно-аналитической работе  



                                                               

и связям с общественностью                                                                                           Е.И. Аболонина 



  
       ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

                                                                                     к постановлению администрации  

                                                                                     городского округа город Михайловка                                                                                      

                                                                                     Волгоградской области 

                                от «___» ___________ 202__ № _____ 

 

Утверждено 

постановлением администрации  

городского округа город Михайловка  

Волгоградской области 

от 25.12.2017 № 3427 

 

Форма расчетного листа 

 

 

 
РАСЧЕТНЫЙ ЛИСТОК ЗА                     
Ф.И.О. К выплате: 

 

Организация: 
 

Должность: 
 

Подразделение: 
 

Оклад (тариф):       
Вид Период Рабочие Оплачено Сумма Вид Период Сумма 

Дни Часы 

Начислено: Удержано: 
  

            Выплачено:       

                  

                  

                  

                                                  
Долг предприятия на начало 

 
Долг предприятия на конец 

                                                       

Общий облагаемый доход:  
Вычетов на детей:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управляющий делами – начальник отдела  

по информационно-аналитической работе  

и связям с общественностью                                                                                 Е.И. Аболонина 

 

 


